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حدادی فینالیست جهان شد

مرحله مقدماتی مســابقات پرتاب دیسک 
رقابت‌های قهرمانی جهان در دو گروه برگزار شد 
که احســان حدادی نماینده کشورمان با رکورد 
64.84 متر به فینال رســید. حدادی در پرتاب 
اول خود دیسک را 64.84 متر پرتاب کرد و در دو 
شانس بعدی نیز رکوردهای 63.5 و 61.29 متر 
را به ثبت رساند. 12 پرتابگر از دو گروه به فینال 
راه یافتند و امروز باید بــرای قهرمانی بجنگند. 
رضا صالحی‌امیری، رییس کمیته ملی المپیک، 
سبحانی، ســفیر ایران در قطر و مجید کیهانی، 
رییس فدراسیون دوومیدانی در ورزشگاه حضور 
داشتند و رقابت حدادی را مشاهده کردند. فینال 
مسابقات امشب ساعت 21:45 برگزار خواهد شد. 
حسن تفتیان در دوی سرعت و مهدی پیرجهان 
در دوی 400 متر با مانع دیگــر نمایندگان تیم 
ملی ایــران بودند که موفق به صعــود به مرحله 

نیمه‌‌نهایی رقابت‌ها نشدند.
    

سومی نفتی‌ها در جام باشگا‌ه‌ها
دیدار رده‌بندی مسابقات بسکتبال باشگاه‌های 
آسیا در بانکوک تایلند برگزار شد که نفت آبادان 
موفق شــد حریف خود را 81 بــر 69 از پیش رو 
برداشته و در جایگاه ســوم قرار بگیرد. نفتی‌ها در 
این بازی کوارتر اول را 30 بر 25 پیروز شدند، اما در 
کوارتر دوم این المحرق بود که 23 بر 20 به برتری 
رسید. در 10 دقیقه سوم و چهارم هم این شاگردان 
حماد سامری بودند که 17 بر 12 و 14 بر 9 حریف 
خود را شکســت دادند. دیدار فینال رقابت‌ها هم 
دیروز میان دو تیم الریاضی لبنان و آلوارک ژاپن 
برگزار شد. پتروشیمی بندرامام سال گذشته عنوان 
قهرمانی باشگاه‌های آسیا را از آن خود کرده بود که 

نفتی‌ها نتوانستند از آن دفاع کنند.
    

 بررسی تعلیق جودو 
IOC با مسئولان

ســیدرضا صالحی‌امیری رییس کمیته ملی 
المپیک که به منظور حضور در نشســت هیات 
رییسه و  اجرایی شــورای المپیک آسیا به قطر 
سفر کرده بود، در حاشیه این سفر دیدارهایی با 
برخی مقامات ورزشــی حاضر در دوحه داشت. 
»نیامکی« مدیر سولیداریتی کمیته بین‌المللی 
المپیک یکی از افرادی بود که صالحی‌امیری با او 
نشست داشت. نیامکی در این نشست تاکید کرد 
که در آینده‌ای نزدیک با حضور مسئولان کمیته 
بین‌المللی المپیک، کمیته ملی المپیک ایران و  
ویزر رییس فدراسیون جهانی جودو در خصوص 
اتفاقات پیش آمده در رشــته جودو  گفت‌وگو و 
نتیجه‌گیری خواهد شد. فدراسیون جهانی جودو 
اخیرا به دلیل اتفاقات پیرامون ســعید ملایی در 
مسابقات گزینشی المپیک که منجر به پناهنده 

شدن وی شد، جودوی ایران را تعلیق کرد.
    

تغییر ترکیب به خاطر کیانوش!
محمدحســین برخواه ســرمربی تیم ملی 
وزنه‌برداری درباره عملکرد تیم ملی وزنه‌برداری 
در مسابقات جهانی تایلند گفت:»بعد از تمرینات 
فشرده و پرفشــاری که پشت ســر گذاشتیم با 
تغییرات نســبتا زیادی تیم به مسابقات جهانی 
اعزام شد و تا روزهای آخر عملکرد تیم قابل قبول 
بود و اگر در فوق‌ســنگین وزنه‌بردار ما در جدول 
رقابت باقی مانده بود روی سکوی نایب قهرمانی 
می‌رفتیم.« وی با اشــاره به عملکــرد کیانوش 
رســتمی افزود:»به خاطر حضور رســتمی در 
ترکیب، مجبور به ایجاد تغییراتی در نحوه چینش 
نفرات‌مان شدیم و به اجبار رضا دهدار را که یک 
وزنه‌بردار 96 کیلویی اســت، به یک وزن بالاتر 
بفرستیم و امیر حقوقی که آمادگی نسبتا مطلوبی 
داشــت و تا لحظه آخر اعزام هم در اردو حضور 
داشت و حتی به رکورد مجموع 390 کیلوگرم هم 
رسیده بود، از ترکیب کنار بگذاریم. حداقل انتظار 
ما این بود که رستمی بعد از اینکه از دور رقابت‌ها 
در یک‌ضرب اوت کــرد، در حرکت دوضرب یک 
حرکت برای تیم ملی انجام مــی‌داد که با همان 
امتیاز تک حرکت دوضرب تیم ملی را روی سکوی 
دومی تیمی قرار می‌داد، چون فاصله ما با بلاروس 
برای نایب‌قهرمانی فاصله اندکی بود. امتیازی که 
رستمی برای ایران آورد صفر بود و این توقع، توقع 
بی‌جایی نبود که حداقل به خاطر پرچم کشورش 

و مردم ایران یک حرکت را انجام دهد.«

منهای فوتبال

آریا رهنورد

علی خطیر از »تیتر یــک« بودن 
لذت می‌برد و اصلا برایش مهم نیست 
که به چه دلیلی مورد توجه باشــد. او 
فقط می‌خواهد کــه در فوتبال، همه 
درباره‌اش حرف بزنند و رسانه‌ها هر روز 
برای مصاحبه با او تماس بگیرند. خطیر 
اولین مســئول نقل و انتقالات تاریخ 
باشگاه استقلال است که بعد از جدایی از 
این تیم »کنفرانس مطبوعاتی« برگزار 
می‌کند و تلخ اســت که حرف‌های او، 
هنوز میان بخشی از هواداران فوتبال و 

چند رسانه، خریدار دارد. دوران خطیر 
در استقلال به پایان رسیده است. یک 
دوران کوتاه و کاملا ناموفق. دورانی پر از 
تنش و درگیری. او ماموریت دلخواهش 
برای برکناری وینفرد شفر را به خوبی 
انجام داد و سرانجام به خواسته‌اش برای 
کنار رفتن مرد آلمانی رسید اما آینده 
باشگاه با گزینه ایده‌آل آقای مدیر، به 
هیچ وجه بهتر از دوران وینفرد شــفر 
نبود. نــام خطیر اولین بــار در جریان 
درگیری با یکی از اعضای تیم ملی در 
جریان بازدید از محل تمرین این تیم 
بر ســر زبان‌ها افتاد. او که از فدراسیون 

برکنار شــده بود، به کمک »حواشی« 
توانست در استقلال پست بگیرد. درست 
به همین خاطر اســت کــه او امروز تا 
این انــدازه طرفدار ایجاد حاشــیه در 
باشگاه بوده است. بازیکنان زیادی در 
مجموعه اســتقلال از عملکرد خطیر 
ناراضی بودند. چهره‌های زیادی در این 
مجموعه از تناقض میان گفتار و رفتار 
او حرف می‌زدند. مهره‌های زیادی او را 
مقصر نابسامانی‌های تیم می‌دانستند 
و ویدئوهــای حیرت‌انگیزی از زندانی 
شــدن بازیکنان خارجی به دست او 
در ساختمان باشگاه منتشر شده بود. 

حالا گادوین منشــا نیــز در مصاحبه 
تازه‌اش فاش کرده که داستان زندانی 
شدنش به دســت این مدیر، حقیقت 
داشته است. موضوعی که می‌تواند یک 
آبروریزی تاریخی را برای فوتبال ایران 
رقم بزند. یکی از بزرگ‌ترین حواشــی 
مربوط بــه خطیر، به مشــت علیرضا 
حقیقی به صورت او پــس از درگیری 
در مجموعه انقلاب مربوط می‌شــود. 
آن روز هواداران آبی به شدت از خطیر 
حمایت کردند و به ســرزنش حقیقی 
پرداختند اما شــاید امروز بسیاری از 
همان هوادارها، بدشان نمی‌آید که در 

موقعیت علیرضا حقیقی مقابل خطیر 
قرار بگیرند! دانســتن حواشی زندگی 
شخصی گادوین منشــا نه »اخلاقی« 
است و نه کمکی به استقلال می‌کند. 
اینکه تخت منشا در چه وضعیتی قرار 
داشته، چه تاثیری روی شرایط امروز 
استقلال دارد؟ اگر منشــا بازیکن بد، 
بی‌کیفیت و پرحاشــیه‌ای بود، بهتر 
است خطیر به یاد بیاورد که این مهاجم 
در دوره کدام مدیر به اســتقلال اضافه 
شد. چه کسی نســخه خرید او را برای 
تیم پیچید و چه کسی در چشم و هم 
چشمی با رقیب، تئوری جذب گادوین 
را مطرح کرد؟ خطیر به جای اعتراف به 
اشتباه‌های بزرگش در زمان حضور در 
استقلال، حالا سیاست فرار رو به جلو را 
در پیش گرفته است. او باید توضیح بدهد 
که چرا با وجود اطلاع از قرارداد بلبلی با 
باشگاه فولاد خوزستان، در خانه‌اش با 
این بازیکن قرارداد بست و موجب شد 
استقلال بازیکنی بخرد که 6 ماه از این 
فصل را در محرومیت می‌گذراند؟ او باید 
توضیح بدهد که چرا دائما از لزوم اخراج 
شفر در گوش مدیران باشگاه خواند و 
به ســراغ مربی نه‌چندان موفقی مثل 
استراماچونی رفت؟ او باید توضیح بدهد 
که چرا علیه وریا و جایگاه اجتماعی‌اش 
موضع گرفت و برای تخریب کاپیتان 
باشگاه، تلاش کرد؟ سوال‌های بسیار 
زیادی وجود دارد که مدیر سابق، باید 
به آنها پاســخ بدهد. با این حال شاید 
هوادارها ترجیح می‌دهند او به همان 
سوئیس برود و مسائل مربوط به باشگاه 
را برای همیشه فراموش کند. چراکه تا 
امروز هر مصاحبه خطیر، یک چالش 
تازه پیش روی باشگاه قرار داده است. او با 
بودنش اصلا نتوانست به استقلال کمک 
کند اما کاش بتواند با نبودنش، کمتر 
به تیم لطمه بزند و استقلال را به حال 

خودش بگذارد.
آفت بزرگ این سال‌های استقلال، 
مدیرانی بوده‌اند که به نیــت اعتبار و 
شهرت‌طلبی در این باشگاه مشغول به 

کار شدند اما همین که دیگر نتوانستند 
بــه کار ادامــه بدهند، با تبــر به جان 
ریشه‌های تیم افتادند و همه چیز را به 
هم ریختند. مدیرانی که تصور می‌کنند 
»افشاگری« هنر اســت و هر کس که 
دست به افشاگری بزند، بین هوادارها 
محبوب می‌شود. مدیرانی که در زمان 
کار در باشگاه »ســکوت« می‌کنند و 
به محض طرد شــدن، این سکوت را 
می‌شــکنند. چه خیانتی بزرگ‌تر از 
اینکه یک مدیر از درون یک مجموعه 
همه زشتی‌ها و حواشی را نادیده بگیرد 
و تنها زمانی زبان بــه انتقاد باز کند که 
دیگر منافعی در آن مجموعه ندارد؟ چه 
خیانتی بالاتر از اینکه یک مدیر زمانی 
دست به افشاگری بزند که دیگر کاملا 

دیر شده است؟
 کاش خطیر حداقل از منصوریان 
یاد بگیرد که بعد از جدایی از استقلال، 
دیگر درباره این تیــم صحبت نکرده 
اســت. یا از همه مدیــران و مربیانی 
که خودشــان را بزرگ‌تر از باشــگاه 
نمی‌دانند. خطیــر می‌تواند هنوز هم 
علیه دیگران اسکرین‌شات منتشر کند، 
به دی‌مارتزیو مطلب »سفارش« بدهد 
و باد به غبغب بینــدازد اما هوادار، او را 
نخواهد بخشید. تخت شکسته منشا، 
به هیچ‌کس ضرر نــزد اما جواب قلب 
شکسته هوادار را چطور می‌خواهید 

بدهید آقای خطیر؟

دردسرهای ادامه‌دار »مدیر سوئیسی« برای استقلال

تخت شکسته منشا؛ قلب شکسته هوادار!

اتفاق روز

سوژه روز

بعد از افشاگری تازه علی خطیر علیه یکی از مهره‌های سابق استقلال، دیگر می‌توان فهمید که آقای مدیر قرار نیست 
دست از سر این باشگاه بردارد. او برای چند ماه در استقلال سمت داشته و ظاهرا تصمیم دارد برای چند سال، دست به 

افشاگری بزند. دیگر واضح است که حواشی به دنبال علی خطیر نمی‌روند، بلکه خود او با ذره‌بین هر روز حاشیه تازه‌ای را به 
باشگاه سنجاق می‌کند. او بارها تاکید کرده بود که همه زندگی‌اش در سوئیس است و تنها به خاطر هوادارها در تهران مانده 

است. با این حال او مدتی بعد از جدایی از استقلال، هنوز در ایران مانده تا هر روز با مصاحبه‌ای تازه، باشگاه را با مشکلات 
بیشتری روبه‌رو کند و اجازه ندهد که هواداران آبی، یک نفس راحت بکشند. بدون شک سپردن پست مدیریتی به خطیر، 

یک اشتباه تاریخی از سوی استقلالی‌ها بود. اشتباهی که دیگر هرگز نباید تکرار شود.

هفتمین پیــروزی این فصــل لیورپــول -اگرچه کمی 
سخت- اما بالاخره به دســت آمد. آنها در زمین شفیلد با تک 
گل جورجینیو واینالدوم به پیروزی رســیدند تا با وجود همه 
موقعیت‌هایی که از دست داده بودند، دوباره با همه سه امتیاز 

از زمین خارج شوند. ساعاتی بعد اینتر نیز در فوتبال ایتالیا، به 
مسیر شاهکارش ادامه داد و با یک پیروزی دیگر، ششمین برد 
پیاپی را جشن گرفت. نراتزوری پس از دو پیروزی دشوار مقابل 
میلان و لاتزیو، این بار توانست در زمین سمپدوریا به برتری سه 

بر یک دست پیدا کند.
 لیورپــول و اینتر، تنها تیم‌های پنج لیــگ معتبر اروپایی 
هســتند که تا این هفته به جز برد، نتیجه دیگــری را تجربه 
نکرده‌اند. حتی در لیگ‌های ســطح پایین‌تری مثل ترکیه، 

روســیه، پرتغال و هلند، هیچ تیمی وجود نــدارد که در همه 
بازی‌ها برنده شده باشد. با احتساب نتایج فصل گذشته، تیم 
کلوپ حالا به 16 برد متوالی در لیگ برتر رســیده و تاریخ‌ساز 
شده است. آنها در فاز هجومی، پشت سر سیتی قرار دارند اما 
با پنج گل خورده، صاحب بهترین خط دفاعی فصل هستند. 
قرمزها تا این هفته پنج امتیاز اختلاف با سیتی ایجاد کرده‌اند و 
برای قهرمانی، حریص‌تر از همیشه به نظر می‌رسند. لیورپول در 
سه دهه گذشته، هرگز قهرمان فوتبال انگلیس نشده و به نظر 

می‌رسد کلوپ و تیمش در این فصل، قصد پایان دادن به این 
طلسم بزرگ را دارند. آخرین قهرمانی اینتر در سری آ نیز سال 
2010 زیر نظر ژوزه مورینیو اتفاق افتاد. آبی و مشکی‌ها دهه 
موفقیت‌آمیزی را سپری نکردند اما حالا با کونته، حرف‌های 
زیادی برای گفتن دارند. اینتر هم مثل لیورپول، صاحب دومین 
خط حمله قوی فصل و بهترین خط دفاعی تا پایان این هفته 
سری آ به شمار می‌رود. آنها تنها دو امتیاز با یووه فاصله دارند و 

هنوز باید کارهای زیادی برای قهرمانی انجام بدهند.

آریا طاری

محمد محبی جوان تنها چند دقیقه فرصت 
داشت تا در آزادی روبه‌روی پرسپولیس قرار بگیرد. 
این مهاجم به بهترین شــکل ممکن از فرصتش 
استفاده کرد و در همین زمان کوتاه، توپ را از خط 
دروازه علیرضا بیرانوند عبور داد. این اتفاق در حالی 
رقم خورد که مهاجم خارجی گرانقیمت حریف در 
تمام دقایق حضور در زمین، حتی نتوانست یک 
حرکت مثبت برای تیمش انجــام بدهد. تفاوت 
پدیده جوانــی مثل محبی بــا چهره‌هایی مثل 
جونیور، قصه تلخ مدیریت ســرخابی‌ها را بازگو 
می‌کند. مدیرانی که به جای پدیده‌های جوان و 
ارزان‌قیمت، به سراغ جنس بنجل خارج می‌روند.

»انتخاب نهم« لقبی بود که گابریل کالدرون در 
کنفرانس خبری پیش از دربی برای مهاجم جدید 
تیمش در نظر گرفت. وقتی یک مربی تا این اندازه 
به بازیکنش بی‌اعتماد باشد، واضح به نظر می‌رسد 
که این بازیکن از کیفیت چندانی برخوردار نیست. 
همه هوادارانی که امیدوار بودند »جونیور براندائو« 
چیزی از خودش نشــان بدهد و به یک بازیکن 
مهم برای تیم تبدیل شود، حالا دیگر کاملا ناامید 
هستند. چراکه به نظر می‌رسد این بازیکن حتی در 

حد و اندازه‌های تبدیل شــدن به »انتخاب نهم« 
یک مربی هم نیست. شاید ماریو بودیمیر در زمین 
مســابقه کم‌تحرک‌تر از براندائو بود اما او حداقل 
می‌توانست پاس بدهد و گل بزند. او اصول اولیه 
فوتبال را می‌دانست و در نهایت گل قهرمانی تیمش 
را در لیگ برتر هجدهم به ثمر رساند. اگرچه خود 
بودیمیر نیز یک خرید ناامیدکننده برای خط حمله 
به شمار می‌رفت اما با جدایی او و جذب جونیور، 
خط حمله پرسپولیس بیشتر و بیشتر تضعیف شد. 
حالا از بین همه مهاجمان این فصل پرسپولیس، 
تنها یک بازیکن جوان سابقه گل‌زنی برای این تیم 
را دارد. پرسپولیس در پنج مسابقه تنها سه گل زده 
و در هیچ مســابقه‌ای نتوانسته بیشتر از یک گل 
به ثمر برساند. این هم شاید یک تراژدی باشد که 
تعداد گل‌های مدافع میانی تیم، از تعداد گل‌های 
این فصل هر دو مهاجم فیکس باشگاه بیشتر بوده 
است. شاید علی علیپور در هفته‌های باقی‌مانده از 
این فصل دوباره به مسیر گل‌زنی برگردد، شاید 
هافبک‌های هجومی باشگاه دوباره گل‌زنی را از 
سر بگیرند اما امید چندانی به جونیور براندائو وجود 
ندارد. چراکه او در زمین بازی کاملا سردرگم است 
و بعید به نظر می‌رسد که حتی گذر زمان، بتواند 
شرایطش را عوض کند. کالدرون ارتباط نداشتن 

او با بازیکن‌ها را دلیل این نمایش‌های فاجعه‌بار 
می‌داند اما به نظر می‌رسد ارتباطی که قطع شده، 

ارتباط جونیور با توپ فوتبال است!
در شرایط فعلی دلار، تنها خارجی‌هایی باید به 
فوتبال ایران راه داده شوند که واقعا چیز بیشتری 
از بازیکنان داخلی داشته باشند و بتوانند گرهی از 
کار تیم باز کنند اما جونیور تا امروز حتی از پریموف، 
تادئو، ســامبو جوچی و رافائل به عنوان بدترین 
مهاجمان خارجی تاریخ باشگاه نیز ناامیدکننده‌تر 
ظاهر شده است. او یکی از مهم‌ترین شماره‌های 
پیراهن در پرسپولیس را تصاحب کرده اما درون 
زمین و روی اعصاب هوادارها، راه رفته است. خرید 
بازیکنی شبیه به او، یک اشتباه استراتژیک است 
که قبل از این بارها اتفاق افتــاده و بعد از این نیز 

دوباره تکرار خواهد شد.
 وقتــی تیم‌های فوتبــال در ایــران به جای 
استخدام »استعدادیاب« به سراغ دلال‌ها می‌روند 
و مسئولیت بستن تیم را به آنها می‌سپارند، نباید 
هم خریدهای‌شــان قابل توجه از کار دربیایند. 
پرسپولیس و استقلال به سادگی می‌توانند نظر 
همه پدیده‌های داخلی فوتبال ایران را جلب کنند. 
شاید اگر همین محمد محبی پس از ترک شاهین 
بوشهر از پرسپولیس نیز پیشنهاد داشت، این تیم 

را به ســپاهان ترجیح می‌داد. نفرات زیادی مثل 
او، همین حالا در لیگ‌های پایین‌تر می‌درخشند 
اما ســرخابی‌ها توجهی به آنها نشان نمی‌دهند. 
چراکه خرید بازیکن جوان و بااستعداد برخلاف 
نفرات خارجی، برای گروه زیــادی »آب و نان« 
ندارد. دیگر همه از زد و بندهای پشت پرده باخبر 
هستند و می‌دانند که جذب یک بازیکن گرانقیمت 
خارجی، چقدر برای یک مدیر و یک دلال، »مفید« 
است. این خنجر اما مستقیما به قلب تیم فرو می‌رود 
و رویای هوادارها را نشانه می‌گیرد. گابریل کالدرون 
بارها تاکید کرده که در این تابستان، به جذب شیخ 
دیاباته از اســتقلال علاقه‌مند بود. بازیکنی که 
تا امروز به جز مصدومیــت و غیبت، کار دیگری 
در استقلال انجام نداده است. او نیز با فرم فعلی، 
ابدا نمی‌توانســت راهکاری برای پایان دادن به 

مشکلات گل‌زنی قرمزها باشد.

اگر جونیور به جای این نمایش‌های فاجعه‌بار در 
زمین مسابقه می‌درخشید و هر هفته گل می‌زد، 
در اولین فرصت تلاش می‌کرد تا از جمع قرمزها 
جدا شود و به لیگ‌های حاشیه خلیج فارس برود. 
این اتفاقی است که پیش‌تر استقلالی‌ها با جدایی 
زودهنگام تیام و پاتوسی تجربه‌اش کرده‌اند. در 
واقع بازیکن خارجی حتی اگر فوق‌العاده هم باشد، 
به تیم »وفادار« نخواهد بود. پس حساب کردن 
روی این مهره‌ها ابدا نسبتی با آینده‌نگری ندارد. 
پرســپولیس برای خط حمله، باید به پدیده‌ها 
تکیه کند. آنها یکی از همیــن پدیده‌های جوان 
و بااستعداد را روی نیمکت‌شــان دارند. مهدی 
عبدی شــاید هنوز بازیکن کاملی نشده باشد اما 
بدون تردید تصمیم به بازی گرفتن از او، از تصمیم 
بازی گرفتن از جونیور براندائو شرافتمندانه‌تر و 

مفیدتر خواهد بود.

شروع فوق‌العاده لیورپول و اینتر در فصل جدید

بیگانه با توقف!

مهاجم‌خارجی بی‌کیفیت؛ معضل تکراری سرخپوشان

جونیور-محبی؛ داستان یک تفاوت

خطیر به جای اعتراف به 
اشتباه‌های بزرگش در زمان 

حضور در استقلال، حالا 
سیاست فرار رو به جلو را 

در پیش گرفته است. او باید 
توضیح بدهد که چرا با وجود 

اطلاع از قرارداد بلبلی با 
باشگاه فولاد خوزستان، 
در خانه‌اش با این بازیکن 

قرارداد بست
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